
REGIONE PIEMONTE BU52S1 30/12/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 201/2021 - Cl. 1.3.6 1.21.6 del 9 dicembre 2021. 
Oggetto: APPROVAZIONE DEI MODULI PER LE DICHIARAZIO NI AI FINI DI 
TRASPARENZA PREVISTE DALLA LEGGE REGIONALE 29 NOVEM BRE 2021, N. 28 E 
DALL'ARTICOLO 14 DEL DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2 013, N. 33. (SS/NL) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 201/2021 - Cl. 1.3.6 1.21.6

Oggetto: APPROVAZIONE DEI MODULI PER LE DICHIARAZIONI AI FINI DI TRASPARENZA 
PREVISTE DALLA LEGGE REGIONALE 29 NOVEMBRE 2021, N. 28 E 
DALL'ARTICOLO 14 DEL DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013, N. 33. (SS/NL)

L'anno 2021, il giorno 9 dicembre alle ore 13.45 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri 
n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

APPROVAZIONE DEI MODULI PER LE DICHIARAZIONI AI FINI DI TRASPARENZA PREVISTE 
DALLA LEGGE REGIONALE 29 NOVEMBRE 2021, N. 28 E DALL'ARTICOLO 14 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 14 MARZO 2013, N. 33. (SS/NL)

Vista la legge regionale 29 novembre 2021, n. 28 (Norme in materia di trasparenza e obblighi 
di pubblicazione relativi ai soggetti titolari di cariche pubbliche elettive e di governo della 
Regione Piemonte e di cariche di nomina regionale) con la quale sono state disciplinate le 
modalità per la pubblicità dei dati relativi ai membri del Consiglio e della Giunta regionale, ai 
nominati operanti presso la Regione Piemonte, agli amministratori di enti ed istituti operanti 
nell’ambito della Regione Piemonte, nonché ai titolari di cariche di nomina regionale;

Visto l’articolo 13 della citata l.r. 28/2021, che prevede che le dichiarazioni obbligatorie ai 
sensi della medesima legge debbano essere effettuate su moduli predisposti a cura dell’Ufficio 
di Presidenza del Consiglio regionale;

Visto l’articolo 14, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i., che dispone, per i 
soggetti titolari di incarichi politici, l’obbligo di pubblicazione di dichiarazioni e informazioni 
ai fini di trasparenza, nella sezione Amministrazione trasparente dei siti internet istituzionali;

Considerato che tali obblighi di pubblicazione di cui all’articolo 14 del d.lgs. 33/2013, 
concernono, nell’ambito della Regione Piemonte, quali titolari di incarichi politici, i membri 
del Consiglio e della Giunta regionale;

Visto, in particolare, l’art. 14, comma 1, lett. f) del d.lgs. 33/2013, che prevede la pubblicazione 
delle dichiarazioni della situazione patrimoniale e tributaria di cui alla legge 441/1982 del 
titolare di carica politica, nonché del coniuge non separato e dei parenti entro il secondo 
grado se consenzienti, disponendo altresì che sia data evidenza al mancato consenso dei 
suddetti congiunti;



Viste le lett. d) ed e) del suddetto art. 14, comma 1, del d.lgs. 33/2013 che prevedono inoltre la 
pubblicazione, per i titolari di cariche politiche, di informazioni relative ad ulteriori incarichi e 
cariche ricoperte;

Ritenuto opportuno, ai fini della semplificazione, unificare in un solo modulo le dichiarazioni 
che i membri del Consiglio e della Giunta regionale effettuano ai sensi dell’articolo 13 della l.r. 
28/2021 e dell’articolo 14 del decreto legislativo 33/2013;

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

- di approvare i seguenti moduli, allegati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante, per la presentazione delle dichiarazioni di cui alla legge regionale 29 novembre 
2021 e dall'articolo 14 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33:

1) per i membri del Consiglio e della Giunta regionale e per il coniuge non separato e i parenti 
entro il secondo grado, se consenzienti:

- modulo Allegato A1 per le dichiarazioni da presentare all'assunzione della carica, di cui 
all'articolo 2, commi 1 e 2, della l.r. 28/2021 e dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013;

- modulo Allegato A2 per la dichiarazione delle variazioni intervenute, da presentare 
annualmente nel corso del mandato e entro tre mesi dalla cessazione, di cui agli articoli 3 e 4 
della l.r. 28/2021 e dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013;

2) per i soli membri del Consiglio regionale:

- modulo Allegato A3 per la dichiarazione concernente le spese sostenute e le obbligazioni 
assunte per la propaganda elettorale, di cui all'articolo 2, comma 1, lett. c), della l.r. 28/2021;

3) per i soggetti nominati operanti presso la Regione Piemonte di cui al Capo III della l.r. 
28/2021:

- modulo Allegato B1 per le dichiarazioni da presentare all'assunzione della carica, di cui 
all’art. 7, comma 2, lett. a);

- modulo Allegato B2 per le dichiarazioni delle variazioni intervenute, da presentare 
annualmente nel corso della carica e entro tre mesi dalla cessazione, di cui all’art. 7, comma 
3;       

4) per i soggetti nominati ai sensi della l.r. 39/1995 di cui al Capo IV della l.r. 28/2021:

- modulo Allegato C1 per le dichiarazioni da presentare all'assunzione della carica, di cui 
all’art. 12, comma 1, lett. a);

- modulo Allegato C2 per le dichiarazioni delle variazioni intervenute, da presentare 
annualmente nel corso della carica, di cui all’art. 12, comma 2.



 1

 

 
 

Dichiarazione per la pubblicità della situazione patrimoniale e per gli altri 
obblighi di trasparenza dei membri del Consiglio e della Giunta regionale  

 
anno ______ /redditi _______ 

Ai sensi della l.r. 28/2021 art. 2 e del d.lgs 33/2013 art. 14 
 

Il/la sottoscritto/a 
COGNOME NOME 
  

Dichiara di possedere quanto segue: 

Sez. I – BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

Natura del diritto (a) Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia Annotazioni 

    

a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca.  

A1 



 2

 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 
 
 

Sez. III – AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 
Denominazione della società  
(anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) n. di azioni o 

di quote 
Annotazioni 

    

 
 

Sez. IV – ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  
Denominazione e sede della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

   

 
 



 3

Sez. V – TITOLARITA’ DI IMPRESE 
Denominazione dell’impresa Qualifica  Annotazioni 
   

 
 

Sez. VI – CONSISTENZA DEGLI INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI 
STATO, O IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI 
INVESTIMENTO, SICAV O INTESTAZIONI FIDUCIARIE. 

Tipologia investimento Valore Annotazioni 

   

 
 

Sez. VII – INCARICHI ELETTIVI E DI GOVERNO RICOPERTI NEL TEMPO 

 

 
 

 



 4

 

Sez. VIII – ALTRE CARICHE ASSUNTE PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI E RELATIVI 
COMPENSI A QUALSIASI TITOLO CORRISPOSTI 

Ente e carica Compensi 

  

 
 

Sez. IX – ALTRI EVENTUALI INCARICHI CON ONERI A CARICO DELLA FINANZA PUBBLICA E 
INDICAZIONI DEI COMPENSI SPETTANTI 

Incarichi Compensi 

  

 
 

(Solo per gli Assessori non componenti del Consiglio regionale) 

Sez. X – EVENTUALE INDICAZIONE DEL PARTITO O DEL MOVIMENTO POLITICO DI 
APPARTENENZA  

 

 
 
Dichiaro che l’eventuale assenza delle dichiarazioni del/della coniuge non separato/a, dei 
figli e/o dei parenti entro il secondo grado è dovuta al mancato consenso degli interessati. 
 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, _______________ 

Firma  
 

__________________________ 



 5

CONIUGE NON SEPARATO E CONSENZIENTE 
 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 
  

Dichiara di possedere quanto segue: 

 

Sez- I - BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

Natura del diritto 
(a) 

Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia Annotazioni 

    

(a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca.  
 
 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 



 6

 

Sez. III - AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 
Denominazione della società 
(anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) 

n. di azioni o 
di quote 

Annotazioni 

    

 
 

Sez. IV - ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ 

Denominazione e sede della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

   

 
 

Sez. V - TITOLARITA’ DI IMPRESE 

Denominazione dell’impresa Qualifica  Annotazioni 

   

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, ____________________ 

Firma del/la coniuge 
 

______________________________ 



 7

 
FIGLI E PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO CONSENZIENTI 

 
COGNOME E NOME RAPPORTO DI 

PARENTELA 
LUOGO E DATA DI 
NASCITA 

   

   

   

   

Dichiara di possedere quanto segue: 

Sez. I - BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

Natura del diritto 
(a) 

Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia Titolare del diritto e eventuali 
annotazioni 

    

a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca.  
 
 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 
 



 8

 

Sez. III - AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 

Denominazione della società  
(anche estera) 

Tipologia (indicare se 
si posseggono quote 
o azioni) 

n. di azioni o 
di quote 

Titolare del diritto e eventuali 
annotazioni 

    

 
 

Sez. IV - ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  

Denominazione e sede della 
società (anche estera) Natura dell’incarico Titolare del diritto e eventuali annotazioni 

   

 
 

Sez. V - TITOLARITA’ DI IMPRESE 
Denominazione dell’impresa Qualifica  Titolare del diritto e eventuali annotazioni 

   

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, _________________ 

Firma dei soggetti dichiaranti 
 

_____________________________ 
 

_____________________________ 
 

_____________________________ 



 

 

 
 

Dichiarazione delle variazioni intervenute per la pubblicità della situazione 
patrimoniale e per gli altri obblighi di trasparenza dei membri del Consiglio e 

della Giunta regionale  
 

anno ______ /redditi _______ 
Ai sensi della l.r. 28/2021 artt. 3 e 4 e del d.lgs 33/2013 art. 14 

 
 
Il/la sottoscritto/a 

COGNOME NOME 
  

 

□  Attesta che nessuna variazione è intervenuta in rapporto all’ultima dichiarazione presentata e 
pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio 
regionale. 

OPPURE 

□  Attesta che, in rapporto all’ultima dichiarazione presentata e pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale, sono intervenute le 
seguenti variazioni in aumento o diminuzione (indicare con il segno + oppure con il segno - ) 

 
 

Sez. I - BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

+/- Natura del diritto (a) Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia 
(Italia/estero) 

Annotazioni 

     

(a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, 
abitazione, servitù, ipoteca. 

 
 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

+/- Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

    

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 

A2 



 

 

Sez. III - AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 

+/- 
Denominazione della 
società (anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) n. di azioni 

o quote 
Annotazioni 

     

 
 

Sez. IV - ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  

+/- Denominazione della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

    

 
 

Sez. V - TITOLARITA’ DI IMPRESE 

+/- Denominazione 
dell’impresa 

Qualifica Annotazioni 

    

 
 

Sez. VI – CONSISTENZA DEGLI INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI 
STATO, O IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI 
INVESTIMENTO, SICAV O INTESTAZIONI FIDUCIARIE 

+/- Tipologia investimento Valore Annotazioni 

    

 



 

 

Sez. VII – ALTRE CARICHE ASSUNTE PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI E RELATIVI 
COMPENSI A QUALSIASI TITOLO CORRISPOSTI 

+/- Ente e carica Compensi 

   

 
 

Sez. VIII – ALTRI EVENTUALI INCARICHI CON ONERI A CARICO DELLA FINANZA PUBBLICA 
E INDICAZIONI DEI COMPENSI SPETTANTI 

+/- Incarichi Compensi 

   

 
 

Dichiaro che l’eventuale assenza delle dichiarazioni del/della coniuge non separato/a, dei 
figli e/o dei parenti entro il secondo grado è dovuta al mancato consenso degli interessati. 

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, ______________________ 
 
 

Firma  
 

__________________________ 
 



 

 
CONIUGE NON SEPARATO, FIGLI E PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO 

CONSENZIENTI 
 
 

Il/la sottoscritto/a 
COGNOME E NOME RAPPORTO DI PARENTELA 

  

  

  
 

□  Attesta che nessuna variazione patrimoniale è intervenuta in rapporto all’ultima dichiarazione 
presentata e pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 
Consiglio regionale. 

OPPURE 

□  Attesta che in rapporto all’ultima dichiarazione presentata e pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale sono intervenute le 
seguenti variazioni 1 : 

 
(se necessario specificare il dichiarante cui si riferisce ciascuna variazione) 
 
 
 

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, _________________ 

Firma dei soggetti dichiaranti 
 

_____________________________ 
 

_____________________________ 
 

_____________________________ 

                                                 
1 Le variazioni riguardano i diritti reali su beni immobili e su beni mobili iscritti nei pubblici registri; le azioni di 
società; la titolarità di imprese; l’esercizio di funzioni di amministratore o di sindaco di società. 
. 



 

 
 
 

…… LEGISLATURA 
 
 

DICHIARAZIONE PER LA PUBBLICITA’ DELLE SPESE SOSTENUTE E 
DELLE OBBLIGAZIONI ASSUNTE PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

(L. 5/7/1982, n. 441 – L. 10/12/1993, n. 515 – L. 23/2/1995 n. 43 – L.R. 29/11/2021 n. 28) 
 
 
 
 

DICHIARANTE 
 
 

Cognome Nome Data di nascita 

   

 
 
 

Comune di nascita Prov. Comune di residenza Prov. 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

Avvertenza: La presente dichiarazione non sostituisce la dichiarazione che i 
Consiglieri e le Consigliere regionali devono presentare al Collegio regionale 
di garanzia elettorale entro tre mesi dalla data delle elezioni (ai sensi dell’art. 
7, comma 6, della legge n. 515 del 10 dicembre 1993 e dell’art. 5, comma 5, 
della legge n. 43 del 23 febbraio 1995). 

 
 
 
 
 
 

A3 



SPESE PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

 
Dichiaro che, ai fini della propaganda elettorale per le elezioni regionali del 

……………., ho sostenuto le seguenti spese: 

1. _________________________________________________________________________ 
 
2. _________________________________________________________________________ 
 
3. _________________________________________________________________________ 
 
4. _________________________________________________________________________ 
 
5. _________________________________________________________________________ 
 
6. _________________________________________________________________________ 
 
7. _________________________________________________________________________ 
 
8. _________________________________________________________________________ 
 
9. _________________________________________________________________________ 
 
10. _________________________________________________________________________ 
 
11. _________________________________________________________________________ 
 
12. _________________________________________________________________________ 
 
13. _________________________________________________________________________ 
 
14. _________________________________________________________________________ 
 
 

Dichiaro che, sempre ai medesimi fini, ho assunto le seguenti obbligazioni: 

 
1. _________________________________________________________________________ 

 
2. _________________________________________________________________________ 

 
3. _________________________________________________________________________ 

 
4. _________________________________________________________________________ 

 
5. _________________________________________________________________________ 

 
6. _________________________________________________________________________ 

 
7. _________________________________________________________________________ 
 
8. _________________________________________________________________________ 

 
9. _________________________________________________________________________ 



 

SPESE PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

□ A)  Dichiaro che le spese per la propaganda elettorale espressamente riferite alla mia 
candidatura, sostenute dal partito o dalla formazione politica o dalla lista o liste, 
devono essere così quantificate: 

 

1) le seguenti spese sono state sostenute dal partito o dalla formazione politica, 
dalla lista o dalle liste, per intero: 

 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 

2) le seguenti spese sono state sostenute dal partito o dalla formazione politica, 
dalla lista o dalle liste, per la quota a fianco indicata: 

 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 

 ovvero: 
 
B) Dichiaro che, ai fini della propaganda elettorale per le elezioni regionali del 

…………, mi sono avvalso/a esclusivamente di materiali e di mezzi propagandistici 
predisposti e messi a disposizione dai partiti o dalle formazioni politiche, dalla lista o 
dalle liste di cui ho fatto parte. 

 

Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 

 

Data _________________ 

Firma dichiarante 

 

      ______________________________ 



 

 

 

Documentazione da allegare alla dichiarazione 

per la pubblicità delle spese sostenute 

e le obbligazioni assunte per la propaganda elettorale 

 

 

 Rendiconto relativo ai contributi e servizi ricevuti e alle spese sostenute (v. allegato 

A) 

(La presente dichiarazione non sostituisce la dichiarazione che i Consiglieri e le 

Consigliere regionali devono presentare al Collegio regionale di garanzia elettorale) 

 

 

 

 Copie delle dichiarazioni di cui al 3° comma dell’art. 4 della legge 18.11.1981, n. 

659*, relative agli eventuali contributi ricevuti. 

(Gli originali di tali dichiarazioni debbono essere depositati presso la Camera dei 

Deputati) 

 

 *Nel caso di erogazione di finanziamenti o contributi ai soggetti indicati nell'art. 7, L. 

2 maggio 1974, n. 195 , e nel primo comma del presente articolo, per un importo 

che nell'anno superi euro tremila sotto qualsiasi forma, compresa la messa a 

disposizione di servizi, il soggetto che li eroga ed il soggetto che li riceve sono 

tenuti a farne dichiarazione congiunta, sottoscrivendo un unico documento, 

depositato presso la Presidenza della Camera dei deputati ovvero a questa 

indirizzato con raccomandata con avviso di ricevimento. Detti finanziamenti o 

contributi o servizi, per quanto riguarda la campagna elettorale, possono anche 

essere dichiarati a mezzo di autocertificazione dei candidati. La disposizione di cui 

al presente comma non si applica per tutti i finanziamenti direttamente concessi da 

istituti di credito o da aziende bancarie, alle condizioni fissate dagli accordi 

interbancari”.  

 
 
 
 



RENDICONTO RELATIVO AI CONTRIBUTI 
E SERVIZI RICEVUTI 

(art. 7 - comma 6 - legge 515/1993) 
   

Vanno analiticamente riportati, attraverso l'indicazione nominativa, anche mediante l'attestazione del solo 
candidato, i contributi e i servizi provenienti dalle persone fisiche, se di importo o valore superiore a                   
€ 3.000,00 e tutti i contributi e servizi di qualsiasi importo o valore provenienti da soggetti diversi.  

   

SOGGETTI EROGATORI  IMPORTO DEI CONTRIBUTI 
(Persone fisiche o giuridiche)  O SERVIZI EROGATI 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   

     

   
firma del/lla candidato/a  firma del/lla mandatario/a 

_________________________  ____________________________ 
   
   
N.B. - Devono essere allegate copie degli estratti dei conti correnti bancario ed eventualmente postale utilizzati. 
 



 1

 

 
 

Dichiarazione per la pubblicità della situazione patrimoniale e per gli altri 
obblighi di trasparenza dei soggetti nominati operanti presso la Regione 

Piemonte (Capo III della l.r. 28/2021) 

 
anno ______ /redditi _______ 

 
Il/la sottoscritto/a 

COGNOME NOME 

  

 
TITOLO DI STUDIO PROFESSIONE ESERCITATA 

  

 

Dichiara di possedere quanto segue: 

Sez. I – BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

Natura del diritto (a) Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia Annotazioni 

    

a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca.  

 

B1 



 2

 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 

 
 

Sez. III – AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 
Denominazione della società  
(anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) n. di azioni o 

di quote 
Annotazioni 

    

 
 

Sez. IV – ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  
Denominazione e sede della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

   

 
 



 3

Sez. V – TITOLARITA’ DI IMPRESE 
Denominazione dell’impresa Qualifica  Annotazioni 
   

 
 

Sez. VI – CONSISTENZA DEGLI INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI 
STATO, O IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI DI 
INVESTIMENTO, SICAV O INTESTAZIONI FIDUCIARIE. 

Tipologia investimento Valore Annotazioni 

   

 
 

Sez. VII – INCARICHI RICOPERTI NEL TEMPO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
 
Data, ______________________ 

Firma  
 

__________________________ 
 



 

 
 

Dichiarazione delle variazioni intervenute per la pubblicità della situazione 
patrimoniale e per gli altri obblighi di trasparenza dei soggetti nominati operanti 

presso la Regione Piemonte (Capo III della l.r. 28/2021) 

 
anno ______ /redditi _______ 

 
Il/la sottoscritto/a 
NOME COGNOME 

  

 

□  Attesta che nessuna variazione patrimoniale è intervenuta in rapporto all’ultima dichiarazione 
presentata e pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 
Consiglio regionale. 

OPPURE 

□  Attesta che, in rapporto all’ultima dichiarazione presentata e pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale, sono intervenute le 
seguenti variazioni in aumento o diminuzione (indicare con il segno + oppure con il segno - ) 

 

Sez. I - BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

+/- Natura del diritto (a) Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia 
(Italia/estero) 

Annotazioni 

     

a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca. 
 
 

Sez. II - BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI 

+/- Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

    

b) autovetture, motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 
 

B2 



Sez. III - AZIONI  E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 

+/- Denominazione della 
società (anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) 

n. di azioni 
o quote 

Annotazioni 

     

 
 

Sez. IV - ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  

+/- Denominazione della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

    

 
 

Sez. V - TITOLARITA’ DI IMPRESE 

+/- Denominazione 
dell’impresa 

Qualifica Annotazioni 

    

 
 



Sez. VI –  CONSISTENZA DEGLI INVESTIMENTI IN TITOLI OBBLIGAZIONARI, TITOLI DI 
STATO, O IN ALTRE UTILITÀ FINANZIARIE DETENUTE ANCHE TRAMITE FONDI 
DI INVESTIMENTO, SICAV  O  INTESTAZIONI FIDUCIARIE. 

+/- Tipologia investimento Valore Annotazioni 

    

 
 

Sez. VII – INCARICHI RICOPERTI NEL TEMPO 

+/- 

 

 
 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
 
Data, ____________________ 

Firma  
 

__________________________ 
 

 



 1

 

 
 
 
Dichiarazione della situazione patrimoniale dei soggetti nominati ai sensi della 

l.r. 39/1995 (Capo IV della l.r. 28/2021) 
 

anno ______ /redditi _____ 
 

Il/la sottoscritto/a 
COGNOME NOME 
  

  
CARICA ENTE 
  

Dichiara di possedere quanto segue: 

Sez. I - BENI IMMOBILI (TERRENI E FABBRICATI) 

Natura del diritto (a) Tipologia (indicare se 
fabbricato o terreno) 

Comune e Provincia Annotazioni 

    

a) Specificare se trattasi di proprietà, comproprietà (indicare la percentuale), superficie, enfiteusi, usufrutto, 
uso, abitazione, servitù, ipoteca.  

C 1 



 2

 

Sez. II – BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI  

Tipologia (b), marca e modello Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

b) Indicare se autovetture o motoveicoli, aeromobili, imbarcazioni da diporto 
 

Sez. III - AZIONI E QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN SOCIETA’ 
Denominazione della società  
(anche estera) 

Tipologia (indicare se si 
posseggono quote o azioni) n. di azioni o 

di quote 
Annotazioni 

    

 
 

Sez. IV - ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O DI SINDACO DI SOCIETÀ  
Denominazione e sede della 
società (anche estera) 

Natura dell’incarico Annotazioni 

   

 
 



 3

Sez. V - TITOLARITA’ DI IMPRESE 
Denominazione dell’impresa Qualifica  Annotazioni 
   

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
 
Data, ____________________ 

Firma dichiarante 
 

__________________________ 
 



 
 

 

 
 
Dichiarazione delle variazioni della situazione patrimoniale dei soggetti nominati ai 

sensi della l.r. 39/1995 (Capo IV della l.r. 28/2021) 
 

anno ______ /redditi _______ 
 
Il/la sottoscritto/a 
COGNOME NOME 

  

  
CARICA ENTE 
  

 

□  Attesta che nessuna variazione patrimoniale è intervenuta in rapporto all’ultima dichiarazione 
depositata presso la Presidenza del Consiglio regionale. 

OPPURE 

□  Attesta che, in rapporto all’ultima dichiarazione depositata presso la Presidenza del Consiglio 
regionale, sono intervenute le seguenti variazioni 1 : 

 
 

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 
 
Data, _______________________ 

Firma dichiarante 
 
 

__________________________________ 

                                                           
1 Le variazioni riguardano i diritti reali su beni immobili e su beni mobili iscritti nei pubblici registri; le azioni di società; le quote di partecipazione 
in società; l’esercizio di funzioni di amministratore o di sindaco di società e le titolarità di imprese. 

C 2 


